EDITAL INTERNO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

ÁREA DE CONHECIMENTO: CONTROLE E PROCESSOS INDUSTRIAIS / MECÂNICA

REGIME DE TRABALHO: 20 (VINTE) HORAS SEMANAIS

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO: 97/2024

EDITAL Nº 01

RESULTADO DA ANÁLISE DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

A Comissão de Homologação das Inscrições, em atendimento ao disposto no item 2.4.3 do Edital nº 97, de 29 de agosto de 2024,
publicado no Diário Oficial da União de 02 de setembro de 2024, seção 3, página 43, torna público que NÃO HOUVE REQUERIMENTOS DE ISENÇÃO
DA TAXA DE INSCRIÇÃO referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto da área de CONTROLE E PROCESSOS
INDUSTRIAIS / MECÂNICA.

A relação de todos os candidatos inscritos no Processo Seletivo Simplificado referente ao Edital nº 97/2024 CAMPUS PARANAVAÍ/IFPR
constará do edital com previsão de publicação em 16/09/2024, no site do Campus Paranavaí do IFPR (www.ifpr.edu.br/paranavai).

Paranavaí, 09 de setembro de 2024.

DOUGLAS PIZZÓLIO LUCAS                JORGE LUIS FERREIRA DA COSTA                     SIMONE XAVIER MEURER

  Siape nº 1895342                                  Siape nº 1146819                                          Siape nº 2133458

RICARDO TOSHIYUKI KATO

Diretor Geral Substituto do Campus Paranavaí

Documento assinado eletronicamente por RICARDO TOSHIYUKI KATO, DIRETOR(a) SUBSTITUTO(a), em 09/09/2024, às 08:48, conforme horário
oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por DOUGLAS PIZZOLIO LUCAS, Servidor Técnico Administrativo em Educação, em 09/09/2024, às 08:52,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por JORGE LUÍS FERREIRA DA COSTA, Servidor Técnico Administrativo em Educação, em 09/09/2024, às
09:07, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por SIMONE XAVIER MEURER, Servidor Técnico Administrativo em Educação, em 09/09/2024, às 09:22,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 3162343 e o código CRC 8FD97C26.

Referência: Processo nº 23411.013148/2024-53 SEI nº 3162343

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ
   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil

09/09/2024, 09:24 SEI/IFPR - 3162343 - Edital interno

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3297712&infra_siste… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0